DE PETITORIA EPISTOLA.

Petitiones omnes aut honestæ sunt ; aut Media. Honestæ aperte, libere, sine circuitione petere possumus ; ut, Consilium, amicitiam, institutionem, admonitionem. Media opus habent insinuatione, excusatione, veniæ deprecatione, ut, cum petimus pecuniam, favorem, auxilium pro nobis, aut amicis. Omnes, præsertim Christi cultores, cavere, & providere debent, ut non petant res turpes, nec petentibus dent rogati.

Si res erit huiusmodi, quæ liberè peti possit : aperte suadebimus eam esse præstandam, quæ quidem petendi ratio, præsertim si rem difficilem petemus, tractanda erit ad hunc modum.

Primo ejus, à quo rem ipsam petimus, benevolentiam conciliabimus, à persona ipsius, facta beneficiorum ejus erga nos, & alios mentione : à persona nostra, si, quales in eum fuerimus, ostendamus : à persona majorum utriusque, si de amicitia, quæ inter eos intercusserit, loquamur.

Altera pars brevem ejus, quod petere volumus expositionem complectitur, si quid fortè notandum contigerit, unde ipsa petitio nascatur : Sin minus, erit omittenda, illiusque loco petitione attendendum.

Postea argumenta adhibuerunt, quæ movere amicum posse videntur, ut nostris precibus locum relinquat, petita vel ab honesto : vel ab utili : vel à necessario : vel à jucundo : vel à

fa:

Facili, vel à promissis factis, vel ab aliorum exemplis.

Postremò sequetur obtestatio, & remuneratio pollicitatio, cum nostræ facultatis extenuatione. Nonnunquam excusatio, & indicatio causæ, cur pluribus verbis quid ab amico petamus: quandoque etiam petitionis repetitio ad extremum ponitur.

† Sunt autem in omni petitione (ut Servius docet in lib. 1. Æneados) hæc 4. necessaria: 1. ut res, quam petimus, præstari possit. 2. ut eadem iusta sit & honesta. 3. ut petitio modum habeat. Et 4. ut sequatur remuneratio: ut nimirum polliceamur, si res ita ferre videbitur, gratum ac memorem animum nostrum.

Exemplum apertæ petitionis observatum in 13. Epist. lib. IV. ad Atticum, quâ Cicero Atticum rogat, ut Varronis uti sibi libris in Bibliotheca ejus liceat. Partes habet quatuor: Exordium causam & occasionem institutæ scriptionis continet. Propositio petitione constat. Confirmatio rationes petitionis ab utili & necessario sumptas complectitur. Conclusio petitione novâ absolvitur.

Vestorius noster me per literas facit certiore te Roma ad IV. Id. Maji putare profectum esse tardius quàm dixerat, quod minus valuisses. Si jam melius vales vehementer gaudeo, velim domum ad tuos scribas, ut mihi libri tui pateant, non secus ac si ipsi
ades;